
 

ПРИКАЗ 

от 02.12.2024                                                                                             № 53-24 
 
О стоимости обучения 
 
В целях надлежащего исполнения требований статьи 29 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить стоимость образовательных услуг по программам 
дополнительного образования для одного обучающегося: 
Наименование образовательной программы Срок освоения, 

часы 
Стоимость 

обучения, руб.  

Дополнительная профессиональная 
программа 

(повышение квалификации)  
«Единое ядро содержания ФОП ДО и 

планирование мероприятий, 
нацеленных на формирование 
эмоционального благополучия 
ребенка дошкольного возраста» 

36 1613 

Дополнительная профессиональная 
программа 

(повышение квалификации) 
«Компетенции классных 

руководителей и педагогов школ в 
вопросах профилактики 

суицидального поведения учащихся. 
Профилактика детской 

безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» 

36 1410 

Дополнительная профессиональная 
программа 

(повышение квалификации) 
 «Основы и организация работы 

педагога с родителями по 

16 1410 



предупреждению безнадзорности, 
правонарушений, антиобщественных 

действий несовершеннолетних» 
Дополнительная профессиональная 

программа 
(повышение квалификации) 

«Планирование и организация детско-
родительских проектов в целях 

физического развития дошкольников в 
контексте ФОП ДО и ФГОС ДО» 

36 1514 

Дополнительная профессиональная 
программа 

(повышение квалификации) 
«Планирование и организация 

совместных детско-родительских 
проектов с использованием 

современных ИКТ-технологий с 
учётом содержания ФОП ДО» 

16 1472 

Дополнительная профессиональная 
программа 

(повышение квалификации) 
«Планирование и проведение занятий 

по формированию познавательной 
активности дошкольника в 

соответствии с ФОП ДО и ФГОС ДО» 

24 1494 

Дополнительная профессиональная 
программа 

(повышение квалификации) 
«Планирование и проведение занятий, 

нацеленных на развитие 
функциональной грамотности 

младших школьников» 

24 1526 

Дополнительная профессиональная 
программа 

(повышение квалификации) 
«Планирование и проведение 

мероприятий по профориентации 
школьников с использованием 

24 1695 



освещения достижений России в 
различных отраслях экономики» 

Дополнительная профессиональная 
программа 

(повышение квалификации) 
«Разговоры о важном: освещение 
достижений России как важный 

компонент в урочной и внеурочной 
деятельности классных руководителей 

и школьных педагогов» 

24 1500 

Дополнительная профессиональная 
программа 

(повышение квалификации) 
 «Речевое развитие в ФОП ДО: 

планирование и проведение занятий, 
нацеленных на речевое развитие детей 

дошкольного возраста» 

16 1471 

 
 

2. Разметить настоящий приказ на официальном сайте. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ген. директор                                                      Горелова Н.В. 
 


